湳雅國小 110學年度課程發展委員會會議紀錄    ♧111.02.16
壹、 校長致詞

各位老師大家好！感謝各位參與今日的課程發展委員會會議，本次會議的召開目的，主要

是針對本學期重要行事暨擬辦事項、規劃教師專業成長進修計畫，增進專業成長，期許經由這

個定期討論互動，達到教學相長與幫助學生提升學習效益。

貳、 討論事項

議題一、規劃教師專業成長進修計畫，增進專業成長，請討論。

說明：按本校 110學年度下學期週三教師進修活動實施計畫表，記有學年會議(1)、讀步彰

化飛躍雲端閱讀認證工作坊(3)、口腔保健暨衛生相關議題(1)、特教知能研習(1)、

性別平等教育研習(1)、資訊安全及倫理素養相關議題研習(1)、交通安全教育相關議

題研習(1)、環境教育相關議題研習(1)、領域教學暨篩選測驗研討(1)等共 11場次。

決議：出席委員計 11人，贊成 11人，反對 0人，通過覆議，依本校 110學年度下學期三教

師進修活動執行。

議題二、有關彈性學習課程新架構結合舊方案之執行並檢視，請討論。

說明：①延續 110學年度上學期教師研習與會議決議，採彈性學習課程新架構結合舊方案。

②依本校 110學年度上學期校定課程規劃與工作坊執行。

③結合校內教師專業學習社群活動檢視及滾動式修正。

決議：出席委員計 11人，贊成 11人，反對 0人，通過覆議，依本校 110學年度上學期教師

研習與會議決議執行。

議題三、本學期重要行事暨擬辦事項，請討論。

說明：請參詳本校 110學年度下學期校務發展計畫。

決議：出席委員計 11人，贊成 11人，反對 0人，通過覆議，依本校 110學年度下學期校務

發展計畫執行。

議題四、確定 110學年度下學期本校一到六年級校外教學活動暨畢業旅行規畫，請覆議。

說明：①一年五年級於 111年 5月 10日在彰化東螺溪生態教育農場辦理活動。

②六年級於 111年 6月 6日在麗寶樂園暨 POPA環境教育博物館辦理活動。

③以上因應疫情變化，將執行滾動式修正。

決議：出席委員計 11人，贊成 11人，反對 0人，通過覆議。

參、 臨時動議：無。

肆、 主席結語：感謝各位師長的與會，亦請各位師長持續配合與支持會議的決議與執行，辛苦了。

伍、 散會。

 湳雅國民小學 110 學年度第 2學期

校務發展計畫

一一 一  年  二  月  十一  日

目     次

  一、教職員工職掌表………………………………………… 1

  二、學校每週行事曆………………………………………… 2

  三、週三下午教師進修實施計畫表………………………… 8

  四、導護老師執勤輪值表…………………………………… 9

  五、社區閱讀中心定期主題活動表…………………………10

1

彰化縣社頭鄉湳雅國民小學 110 學年度第 2 學期 教職員工 職掌表
編序 職務別 姓名 工作職掌 備註

01 校          長 賴益進 綜理校務

02 教師兼教務主任 蕭嘉祥 執行教務行政、教學註冊、學籍、教科書、監廚

03 教師兼總務主任 許洽勝 執行總務行政、監廚

04
教師兼學輔主任

(暨學習扶助資源中心主任)
許興武

執行學輔行政、綜理(本縣)學習扶助資源中心業

務、幼童軍活動、資訊老師、監廚

05     科任教師兼學務組長 佘慧伶 學生生活輔導及競賽、社教、社團、體育、衛生事務

06 科任教師兼輔導組長 江語如
輔導業務行政、特教行政、兒少保護、性別平等、家庭

教育、新生始業輔導事務、監廚

07 專任會計主任 黃嬿年 會計業務、預決算業務

08 兼任人事(東山國小人事主任) 林志隆 人事管理暨相關業務(含公保、員工退撫基金)

09 兼任出納(新民國小幹事) 曹乘茂 勞保、勞退、健保、庶務、出納(含午餐)

10 一甲級任導師 蔡宛瑾 協助教學相關競賽活動指導

11 一乙級任導師 簡心怡 協助教學相關競賽活動指導

12 二甲級任導師 劉瓊玫 協助教學相關競賽活動指導、年段主任

13 二乙級任導師 廖惠認 協助教學相關競賽活動指導

14 三甲級任導師 楊惠琪 協助教學相關競賽活動指導

15 三乙級任導師 蕭惠玲 協助教學相關競賽活動指導、輔導教師、年段主任

16 四甲級任導師 龔炳明 協助教學相關競賽活動指導

17 五甲級任導師 游明潤 協助教學相關競賽活動指導、年段主任

18 六甲級任導師 蘇依蓉 協助教學相關競賽活動指導

19 科任教師兼午餐秘書 邱舜桃 午餐業務、協助教學相關競賽活動指導、輔導教師

20 科任教師 謝馨顬 協助教學相關競賽活動指導、協助教務處相關業務 學籍(含註冊)、教科書、科展

等等

21 不分類身心障礙巡迴輔導班導師 劉家豪 協助教學相關競賽活動指導

22 不分類身心障礙巡迴輔導班導師 王沛驊 協助教學相關競賽活動指導

23 不分類身心障礙巡迴輔導班教師 董慶偉 協助教學相關競賽活動指導

24 不分類身心障礙巡迴輔導班教師 張杏綺 協助教學相關競賽活動指導

25 不分類身心障礙巡迴輔導班教師 曾凱楹 協助教學相關競賽活動指導

26   英語教師(大安國小主聘 ) 葉書瑜 推動國際教育暨英語教學相關業務活動及競賽指導 含推動英語單字背誦

27 本土語文(閩南語)兼（代）課教師 陳雪姚 支援推動閩南語語各項活動及競賽指導

28 兼（代）課教師 凃芳芳 支援教學相關競賽活動指導

29 兼（代）課教師 劉淑娟 支援教學相關競賽活動指導(含樂隊)

30 兼（代）課教師 劉明珠 支援教學相關競賽活動指導

31 護理師 陳美瑜 衛生保健、學保、午餐衛生管理、監廚

32 工  友 劉克寅 依照總務處工友工作職掌分配表 含交辦事項

33 工  友 陳美娥 依照總務處工友工作職掌分配表 含交辦事項

34 行政人力 趙儀紋 圖書館業務(含閱讀相關)、家長會事務助理、校務會議紀錄 含交辦事項

35 行政人力(學習扶助資源業務中心)  曾詩穎 (本縣)學習扶助資源中心業務暨相關活動事宜 含交辦事項

36 行政人力(學習扶助資源業務中心) 鄭雅今 (本縣)學習扶助資源中心業務暨相關活動事宜 含交辦事項

37 行政人力 邱淑美 協助庶務暨公文(文書)作業、財產管理等事宜         含交辦事項

38 廚工 陳美月 廚房相關作業事宜(含食材管理、衛生清潔等) 含交辦事項

39 廚工 黃莉莉 廚房相關作業事宜(含食材管理、衛生清潔等) 含交辦事項

40 安心上工人力 陳彥睿 校園環境整理 含交辦事項

2

湳雅國民小學 110 學年度 第 2 學期學校行事曆
週

別

起 訖

日期

中心

德目
教務處

學輔處
總務處 行政人事

學務組 輔導組

預

備

週

1.教學暨行政電腦整

  理

2.教科書、輔助教材

暨教具清點整理 3.

電腦整理

4.週三研習活動規畫

5.寒假假期(1/21～

   2/10)

6.本學期校內研習報

  府核備

1.分配清潔區域

2.校安通報

3.整理回收、體育

  器材室

4.導護用具整理

5.藥品.器材盤點

6.防疫措施準備

1.年度各項計畫核

銷及成果彙整

2.寒假期間進行高

關懷個案家庭訪

問

1.校園環境綠美

化及環境整理

2.各項修繕維護

工作

3.訂購國語日報

及週刊

4.飲水機更換濾

心

5.午餐廚房設備

更新(履約期限

111/02/25)

6.各項設施安全

檢查(含遊戲器

材)

1.寒假假期除夕暨農曆

春節放假(1/21～

2/10)

2.人力資源系統填報

3.異動通報(代課、代

理)

4.送 10年/20年/30年

優良教師表揚名冊

5.110 學年度特殊優

良教師名冊

1
2/06

至

2/12

合作

1.開學日(2/11)正式

上課、開始供應營養

午餐

2.課後照顧服務開始

低年級(2/11)

1.整理環境

2.生活常規訓練

3.交通路隊整訓(

  腳踏車安全檢

查)

4.課間到操場運動

  開始

5.一元慢跑活動開

  始

6.健康促進計畫開

  始執行

7.各項資源回收開

  始

1.課後照顧身心障

礙學生專班開課

(2/11)

1.採購辦公用品

2.課桌椅調整

3.學生無力繳交

代收代辦費調

查

1.防疫暨行政會議

  (2/7)

2.短代課教師與相關

人員勞健保加入

(2/11)

2
2/13

至

2/19

合作

1.期初校務會議(2/16)

2.課後照顧服務開始

中年級(2/16)

3.第 3次課發會會議

4.班級讀報活動開

始

5.增強班級教學情境

  布置

6.班級母語教學角情

境佈置

1.健康促進宣導

2.交通安全宣導

3.社團活動調查

4.紫錐花計畫上傳

5.友善校園週宣導

（2/15）

6.宣導帶水壺到學

校，勿帶零食飲料

7.測量身高體重視

力

8.志工會議(2/18)

1.性別平等教育委

員會議(2/16)

2.學習扶助學習輔

導小組會議

(2/16)

3.特殊教育推行委

員會議(2/16)

1.本年度校園整

建計畫申請

1.職員(護理師、幹事考

核)請款業務

2.行政會議

3.二代健保補充保費申

報

4.元宵節(2/15)

5.期初校務會議(2/16)

3

3
2/20

至

2/26

合作

1.世界母語日(2/21)

2.2022年「校園見

.台灣」系列講座

13:30-15:00 看動

畫學台語 廖淑鳳老

師(1-6年級)

3.每週晨光時間英語

社團(2/21)開始

4.每週英語學習護照

認證開始(2/25)

07:30-08:00

5.彰化縣 110 學年度

臺灣母語尪仔冊講

古比賽截止收件

(2/14～2/25)

6.彰化縣 110 學年度

臺灣母語繪本製作

比賽截止收件(2/22

～2/25)

7.第62屆科展作品網

路報名期限(2/25～

  3/9)下午 4時止。

1.加強生活、環境

  教育

2.加強校園整潔

3.低年級洗手宣導

4.個人衛生宣導指

  甲檢查

5.校園安全預防意

  外事件宣導

6.交通路隊訓練

7.社團活動開始

8.全校防災演練

(2/22)

1.學習扶助(陽光

兒童課輔)開課

(2/21)

2.親職教育資料分

享

3.特教通報檢核

4.各類身心障礙學

生鑑定評估及安

置申請

5.身心障礙學生代

收代辦費補助申

請

1.收費三聯單製

作

1.世界母語日(2/21)

2.第二學期子女教育補

  助開始

3.三月薪資申請辦

4.異動通報

5.行政會議

4
2/27

至

3/05

合作

1.第61好書推薦宣導

活動(3/1)

2.學年會議(3/2)

1.學生團體保險業

  務

2.校園減糖宣導

3.中小學聯運（3/1

  ～3/4）

1.教師輔導工作分

享及研討

2.性別平等教育課

程 2小時

3.特殊教育跨階段

安置申請

1.電梯維護保養

2.飲水機維護保

養

3.消防安全設備

自行檢查

4.各項用水設備

自主檢漏申報

（每月一次）

5.各項設施安全

檢查

6.薪水請領

7.分發收費三聯

單

1.和平紀念日放假

  一日(2/28)

2.行政會議

3.待遇福利系統填/退

休(撫)金申報

4.會計報表、財產報表

5
3/06

至

3/12

信實

1.科展作品說明書面

檔案送件期限(3/8

～3/9)

2.彰化縣第62屆科展

作品說明書網路收

件期限(2/25-3/11)

3.教師專業學習社群

「校訂課程之讀步彰

化飛躍雲端閱讀認

證題目建置工作(4)

坊」(3/9)

4.彰化縣語文分區

競賽學生報名截

止(3/11)

1.超重學童團體指

導

2.口腔衛生檢查

3.營養教育宣導

（3/08）

4.蘋果劇團宣導

（3/10）

10:10~10:20

1.瑞文式測驗施測

(二、五年級)

2.親職教育資料分

享

3.跨階段轉銜會議

4.111 年適應體育

田徑賽(3/11)

1.各項水電維修

調查

2.預防一氧化碳

中毒宣導

1.行政會議

2.人力資源系統填報

3.二代健保補充保費

  申報

4.婦女節(3/8)

5.國父逝世紀念日‧植

  樹節(3/12)

4

6
3/13

至

3/19

信實

1.校內閩南語說故

事比賽計畫

2.校內閩南語說故

事比賽各班報名

表繳交(3/14～3/

  18)

3.雲水書坊行動故事

列 車 到 校 服 務

(3-2-1 年級)13：

30-15：50(3/15)

1.(暫定)法律常識

宣導(高)（3/15）

2.1-5 年級模範生

選拔

3.腸病毒群聚處理

演習（3/16）

1.教師輔導工作分

享及研討.

2 特殊教育及關懷

  弱勢宣導

1.家長會聯誼活

動參加人數調

查

1.行政會議

7
3/20

至

3/26

信實

1.【資料蒐集】

  彰化縣 110學年度

  應屆畢業生縣長獎

  特殊獎項

1 民主法治教育

2 校安通報

3.(暫定)法律常識

宣導(高年級)

（3/22）

4.視力控制不良團

體宣導

1.特教通報檢核

2.兒少保護(含家

暴、性侵害防治)

宣導

3.教優區親職教育

(3/26)星期六

08:30-11:30

1.校園環境綠美

化

2.辦理家長會致

贈學生兒童節

禮物

1.行政會議

2.辦理四月薪資申請

8
3/27

至

4/02

信實

1.第一次定期學習

  評量命題開始(1

  -6年級)

2.第 62好書推薦宣

  導活動-暨第 61 次

抽 獎 摸 彩 活 動

(3/29)

3.國際教育暨英語

教學宣導 (兒童

節、清明節) (4/1)

1.口腔檢查回條回

  收

2.低年級臼齒窩溝

  封填回條回收

3.視力不良回條回

  收

4.六年級縣模範兒

童表揚（3/27）

5.慶祝兒童節-兒

童才藝展演（4/1）

  08:40-10:10

1.學生憂鬱量表檢

  測暨憂鬱自傷防

  治宣導

2.畢業特刊邀稿開

  始

1.各項設施安全

檢查

2.消防安全設備

自行檢查

3.各項用水設備

自主檢漏申報

（每月一次）

4.電梯維護保養

5.薪水請領

6.飲水機維護保

養

1.待遇福利系統填報/

退休(撫)金申報

2.行政會議

3.青年節(3/29)

9
4/03

至

4/09

孝順

1.彰化縣 110 學年

度臺灣母語尪仔冊

講古比賽(4/9)舊社

國小

2.【校內推薦初審會】

  彰化縣 110學年度

  應屆畢業生縣長獎

  特殊獎項

3.資訊安全暨倫理素

  養相關議題研習

  (4/6)

4.全縣 111 學年度小

一新生統一報到日

(4/9)

1.口腔衛生不良學

童衛教

2.校園安全問卷

3.教孝月宣導

4.水域安全宣導

1.教師輔導工作分

享及研討

2.生命教育宣導

1.班級教室各項

設備調查維修

1.兒童節(4/4)、民族

掃墓(清明)節(4/5)

放假一日

2.行政會議

10
4/10

至

4/16

孝順

1.提報彰化縣 110學

  年度應屆畢業生縣

  長獎(特殊獎項)

  (4/13～4/20)

1.人權兩公約宣導

2.端正禮俗宣導

3.視力不良追踪矯

  治

4.特殊疾病學生追

  蹤建檔

5.交通安全宣導

6.彰化建縣 300 年

表演活動(4/10)

1.家庭聯絡簿檢閱

(4/11)

2.親職教育資料分

享

1.消防自衛編組

綜合演練

1.行政會議

5

11
4/17

至

4/23

孝順

1.第一次定期學習評

量(4/19)(4/20)

2.學籍成績處理及教

學檔案整理

3.教師專業學習社群

「校訂課程之讀步彰

  化飛躍雲端閱讀認

  證題目建置工作坊

  (5)」4/20

4.國語習作抽查

  (4/21)

5.暫定-美感教育-

  藝起來尋美-場館

  體驗計畫(草屯工

  藝館)6 年級師生

  (4/22)

6.世界閱讀日

  (4/22)

1.反菸毒宣導

2.反霸淩宣導(問

卷調查~高年級)

3.校安通報

1.特教通報檢核

2.性別平等教育活

  動 2小時

3.教優區親職教育

(4/23)星期六

08:30-11:30

1.用電安全節能

  常識宣導

2.家長會聯誼活

  動

3.世界地球日

  (4/22)

1待遇福利系統填

  報/退休(撫)金

  申報

2.行政會議

12
4/24

至

4/30

孝順

1.校內閩南語說故事

  比賽(中、高年級)

2.真人啟示講座-古

典吉他獨奏—林家

  瑋演奏(4/26)

  13:30-14:30

  (1-6年級)

3.第69屆畢業生畢業

典禮籌備會議

4.自然(生活)習作抽

查(4/28)

1.生活教育檢討

2.反毒影片收視

3.校內三對三籃球

賽報名(4/25～

4/29)

4.擴大尿篩（4/28）

1.家庭教育(子職

教育)融入課程

2 小時

2.教師輔導工作分

享及研討

1.校園環境綠美

化

2.節能省資源等

環境教育宣導

3.班級教室各項

設備調查維修

1.行政會議

2.辦理五月薪資申請

3.畢業典禮工作籌

  備規劃

13
5/01

至

5/07

守法

1.校內閩南語說故事

比賽(低年級)

2.雲水書坊行動故事

  列車到校服務活動

  (5/3) (4-5-6年級

  )13：30-15：50

3.教師專業學習社群

「校訂課程之讀步彰

化飛躍雲端閱讀認

證題目建置工作坊

(6)」(5/4)

4.彰化縣語文分區賽

-螺青國小(5/4)

5.英語習作抽查

(5/5)

6.教科書 111 學年度

教科圖書評選訂於

(5/2～5/8)

1.預防犯罪宣導

2.夏令衛生指導

3.體適能檢測開始

4.高年級性健康宣

  導

5.校內三對三籃球

比賽（5/2～5/6）

1.親職教育資料分

享

2.家庭教育課程

  2小時

1.各項設施安全

  檢查

2.消防安全設備

  自行檢查

3.各項用水設備

  自主檢漏申報

（每月一次）

4.電梯維護保養

5.薪水請領

6.飲水機維護保

  養

1.勞動節(5/1)

2.行政會議

3.代健保補充保費申報

4.內外介聘名額報送

5.異動通報

6.合所得稅 110 年度

申報開始.

6

14
5/08

至

5/14

守法

1.六年級第 2 次定期

學習評量命題

2.彰化縣語文分區賽

-螺青國小(5/11)

3.各年段提報教科書

版本

2.第 63好書推薦宣

  導活動-暨第 62次

  抽獎摸彩活動

  (5/9)

1.環境教育宣導

2.六年級心肺復甦

  術

3.1-4 年級跳繩比

賽報名（5/9～

  5/13）

4.戶外教育教學

(5/10)

1.湳雅園地畢業特

刊收稿(5/13)

2.認輔個案研討

3.績優認輔教師申

報

1.校園環境綠美

化

2.預防一氧化碳

中毒宣導

1.行政會議

2端午節慰問金申辦

15
5/15

至

5/21

守法

1.數學習作抽查

  (5/19)

2.學生資訊競賽(5/

   19暫定)

1.口腔衛生不良兒

童團體衛教

2.校安通報

3.慈濟無毒有我反

毒宣導（5/17）（中

年級）

1.生命教育宣導

2.特教通報檢核暨

轉銜通報

1.獎勵點數兌換

圖書禮券

1.行政會議

2 待遇福利系統填報/

退休(撫)金申報

16
5/22

至

5/28

守法

1.六年級第 2次定期

  學習評量(5/24)、

  (5/25)

2.社會習作抽查

(5/26)

3.110-2 下學期愛閱

讀獎勵統計(1-6 年

級學生)

4.國際教育暨英語教

學慶宣導(端午節)

(5/27)

1.全民國防教育宣

導

2.1-4 年級跳繩比

賽（5/27）

1.學生家暴及兒少

保護宣導(朝會)

1.班級教室各項

設備調查維修

2.畢業典禮物品

採購

1.行政會議

2.辦理六月份月薪資申

  請

17
5/29

至

6/04

負責

1.第63次好書推薦摸

彩抽獎活動(5/31)

2.提報 110學年度國

  小學畢業生縣長獎

  學習優質獎(5/31)

1.應屆畢業生生活

  指導

2.畢業生學生各項

服務隊交接

3.暑假青春活動規

劃

4.（暫定）電力公

司節電宣（5/31）

（低年級）

1.教師輔導工作分

  享及研討

2.親職教育資料分

享

3.六年級跨階段學

  習輔導

4.學習扶助篩選測

  驗

1.各項設施安全

  檢查

2.消防安全設備

  自行檢查

3.各項用水設備

  自主檢漏申報

（每月一次）

4.電梯維護保養

5.薪水請領

6.飲水機維護保

養

7.畢業典禮邀請

卡寄送

1.行政會議

2.二代健保補充保費申

報

3.端午節放假一日

 (6/3)

4.異動通報

7

18
6/05

至

6/11

負責

1.第 2 次定期學習評

量命題開始(1-5 年

級)

2.兒童閱讀獎勵頒發

(6年級)

3.領域教學暨篩選測

  驗研討會(6/8)

4.六年級作文抽查

(6/9)

5.第69屆畢業典禮活

動準備週

6.金甯山寺、第十二

屆校友會、楊子清校

長獎學金(頒獎)

7.英語教學成果-班

  級歌唱(6/10)

  07:50-08:40

1.清點各項體育設

施

2.舊衣物回收(含

二手制服、運動

服)

3.跳蚤市場（6/9）

4.水域安全宣導

1.畢業典禮場佈置

2.學習扶助暑期開

班規劃

3.學習扶助(陽光

兒童課輔)結業

(6/10)

1.半年財產盤點

2.呈報半年財產

增減報表

3.辦理西餐禮儀

畢業餐會(6/14)

1.行政會議

2.待遇福利系統填

  報/退休(撫)金

  申報

3.準備第 69 畢業典禮

(6/15)事宜

19
6/12

至

6/18

負責

1.110 學年度國小應

屆畢業生縣長獎頒

獎典禮(6/13)

2.執行畢業典禮事宜

3.第69屆畢業生畢業

  典禮(6/15)

4.每週英語學習護照

認證結束(6/17)

07:30-08:00

5.每週晨光時間低年

  段英語社團(6/17)

  結束

1.暑假生活安全注

意事項印製

2.健康促進習慣優

良表揚

3.志工成果整理

4.健康促進成果整

理

1.暑假學習扶助課

調查

2.課後照顧身心障

礙專班開課調查

3.特教通報檢核

4.期末 IEP會議

  (6/16)

1.校園環境綠美

化

2.點收各項借用

品項

1.行政會議

2.課程發展委員會

3.111 學年度第一學期

短代課支援教師 招

募業務

4.第 69屆畢業典

  禮(6/15)

20
6/19

至

6/25

負責

1.1-5 年級第 2 次定

期學習評量(6/23、

6/24)

2.資訊設備歸位清點

3.一至五年級作文抽

查(6/23)

4.每週晨光時間外師

英語社團(6/20)結

束

1.二手書籍回收

2.社團活動成果整

  理

3.社教工作總整理

4.交通安全工作檢

  討

1.輔導記錄表冊彙

  整

2.暑假生活輔導.

3.學習扶助轉銜

1.校園環境綠美

化

1.行政會議

2.教師考核委員會議

3.辦理七月份薪資申請

4.暑假行事曆彙編

21
6/26

至

7/02

總

複

習

1.期末校務會議

  (6/29)

2.低、中年級課後照

  顧服務活動結束

  (6/30)

3.休業式(6/30)

4.兒童閱讀獎勵頒發

  (1-5年級)

5.學生暑假假期作業

  活動規畫

1.全校大掃除（6/

  28）

2.暑假青春專案活

  動

3.各項育樂營開始

4.暑假生活安全宣

  導

1.課後照顧身心障

  礙專班結業(6/

  28)

2.暑假學習扶助開

  課

1.影印機保養維

護

2.電梯維護保養

3.各項用水設備

自主檢漏申報

（每月一次）

4.電源總開關及

教室門窗安全

檢查

1.午餐工作檢討會議

2.校務會議(6/29)

3.休業式(6/30)

4.暑假各項育樂營

  開始

5.短代課支援教師及代

課教師勞健保轉出暑

假開始

8

湳雅國民小學 110 學年度 第 2 學期 週三下午教師進修活動實施計畫表

週 日 期 研 習 項 目 講 師 負責處室 地 點 備 註

1 寒 假 中 開學日(2/11)

2 111.02.16 期初校務會議 賴 益 進 校 長 教 務 處 辦 公 室
拍第 69屆畢業生團體

照(2/18)08:00

3 111.02.23 強化教室教學情境布置 各 教 師 教 務 處 各 教 室

4 111.03.02 學年會議 各 教 師 教 務 處 教 師 研 究 室
敬請各年段學年主任

主持

5 111.03.09

教師專業學習社群
「校訂課程之讀步彰化飛躍雲端閱讀認證

題目建置工作坊」(4)

蕭 嘉 祥 主 任

各 教 師
教 務 處 電 腦 教 室

6 111.03.16 口腔保健暨衛生相關議題研習
內 聘 講 師

陳美瑜護理師
教 務 處 多 功 能 教 室

7 111.03.23 教師特教知能研習
內 聘 講 師

劉 家 豪 教 師
學 輔 處 多 功 能 教 室

8 111.03.30 教師性別平等教育研習
內 聘 講 師

江 語 如 組 長
學 輔 處 多 功 能 教 室

9 111.04.06 資訊安全、倫理素養相關議題研習
內 聘 講 師

許 興 武 主 任
學 輔 處 多 功 能 教 室

兒童節(4/4)、 民族掃墓節

(4/5) 放假一日

彰化縣國小 111學年度

國小一年級新生統一

報到(4/9)

10 111.04.13
教師專業學習社群 「校訂課程之讀步彰

化飛躍雲端閱讀認證題目建置工作坊」(5)

蕭 嘉 祥 主 任

各 教 師
教 務 處 電 腦 教 室

11 111.04.20
教師備課

學生成績處理
各 教 師 教 務 處 各 教 室

1-6年級第 1次定期學

業評量(4/19、4/20)

縣長獎特殊獎項提報

(4/13-4/20)

12 111.04.27 交通安全教育相關議題研習 許 興 武 主 任 學 輔 處 電 腦 教 室

13 111.05.04
教師專業學習社群 「校訂課程之讀步彰

化飛躍雲端閱讀認證題目建置工作坊」(6)

蕭 嘉 祥 主 任

各 教 師
教 務 處 電 腦 教 室

14 111.05.11 教師備課 各 教 師 教 務 處 各 教 室

15 111.05.18 環境教育相關議題研習 許 興 武 主 任 學 輔 處 多 功 能 教 室

16 111.05.25 教師備課 各 教 師 教 務 處 各 教 室
六年級第 2次定期學習

評量(5/24、5/25)

17 111.06.01 教師備課 各 教 師 教 務 處 各 教 室
縣長獎學習優質獎提

報(5/31)

端午節放假一日(6/3)

18 111.06.08 領域教學暨篩選測驗研討會議
各 領 域

召 集 人

各 教 師

暨相關處室
電 腦 教 室

19 111.06.15 執行畢業典禮活動事宜 賴 益 進 校 長
各 教 師

暨相關處室
各 教 室

110學年度縣長獎頒獎

典禮(6/13)

第 69屆畢業生畢業典

禮(6/15)

20 111.06.22

教師備課

學生成績處理
各 教 師 教 務 處 各 教 室

1-5年級第 2次定期學

習評量(6/23、6/24)

21 111.06.29 期末校務會議 賴益進校 長 各 處 室 辦 公 室 休業式(6/30)

暑假假期開始(7/1)

  研習活動時間為每週三下午 01：30至 04：30止。備註：《總綱》納入的議題，共計 19 項：性別平等、人權、環境、海洋

   、品德、生命、法治、科技、資訊、能源、安全、防災、家庭教育、生涯規劃、多元文化、閱讀素養、戶外教育、國際教育、

    原住民族教育等（教育部，2014）。而其中前四項(性平、人權、環境、海洋)，被稱為「重大議題」。

9

110學年度第二學期 導護老師 執勤輪值表（2/11～6/30）

組別 姓名 執勤週別 日期

1 蕭惠玲、董慶偉

劉瓊玫

第 05 週

第 11 週

第 17 週

3/05～3/11

4/16～4/22

5/28～6/03（6/03放假）

2 廖惠認、張杏綺

       佘慧伶

第 06 週

第 12 週

第 18 週

3/12～3/18

4/23～4/29

6/04～6/10

3 謝馨顬、劉家豪

蘇依蓉

第 07 週

第 13 週

第 19 週

3/19～3/25

4/30～5/06

6/11～6/17

4 游明潤、楊惠琪

邱舜桃

第 02 週

第 08 週

第 14 週

第 20 週

2/12～2/18

3/26～4/01

5/07～5/13

6/18～6/24

5 簡心怡、王沛驊

江語如

第 03 週

第 09 週

第 15 週

第 21 週

2/19～2/25

4/02～4/08（4/05、4/06放假）

5/14～5/20

6/25～6/30

6 龔炳明、蔡宛瑾

曾凱楹

第 04 週

第 10 週

第 16 週

2/26～3/4（2/28 放假一天）

4/09～4/15

5/21～5/27

 預備組：許興武主任、蕭嘉祥主任、許洽勝主任協助幫忙。

111學年度第一學期第一週由龔炳明老師、蔡宛瑾老師、曾凱楹老師

擔任導護。

      值勤注意事項：

1. 第一、二學期導護交通路隊值勤時間（早上值勤 07：10-07：30，
    下午值勤 15：50-16：05）。
2. 校園學童安全處理，早自修和午休巡視校園學童安全，協助緊急事故處理。
3. 週二晨會時間 07：50先廣播樂隊同學準備樂器，再指導學生做健走。
4. 週五不開晨會，8:00廣播集合學生，指導學生跑步。
5. 適逢考試當天暫停健走、跑步一次。

10

湳雅國民小學 110學年度第 2學期社區閱讀中心

推動教育相關議題每月主題活動表

  活動日期 活動時間
活 動 地

點
 主講人/負責人

     備

註

111.03.26（星期六）

教育優先區親子教育

創意活動: 流動壓克

力創意畫

08：30
～

11：30

活動中心

外聘講師

劉明珠老師

/本校學輔處

(110 學年度教

優區 )親職教

育活動第二場

111.04.9（星期六）

社區親子摺氣球實作

活動

07：30

～
13：30

社區閱讀

中心

（景盛館）

/本校教務處

/本校志工

(結合彰化縣

111 學年度小

一新生報到 )

活動

110.04.23（星期六）

教育優先區親職教育

創意活動:彩蛋童樂

會

08：30

～
 11：30

活動中心

外聘講師

賴珮璉老師

/本校學輔處

(110 學年度教

優區 )親職教

育活動第三場

	1110216課程發展委員會會議(4-110)紀錄及簽到
	1110216課程發展委員會會議(4-110)附件110-2學年度學校行事曆
	1110520課程發展委員會會議(5-110)紀錄及簽到
	1110621課程發展委員會會議(6-110)紀錄及簽到
	9e3e4c63-64c5-4d10-be18-aae81da43755.pdf
	1110216課程發展委員會會議(4-110)紀錄及簽到
	1110216課程發展委員會會議(4-110)附件110-2學年度學校行事曆
	1110520課程發展委員會會議(5-110)紀錄及簽到
	1110621課程發展委員會會議(6-110)紀錄及簽到